carēre diūtius eā :  
quæ quidem nesciō  
quibus sacrīs  
initiāta ac dēvōta sit abs tē,  
quod putās  
esse necesse dēfigere eam  
in corpore cōsulis.

7. Nunc vērō  
quæ est ista vita tua ?  
Loquar enim jam tēcum  
sīc, ut videar permōtus esse  
nōn odiō,  
quō dēbeō,  
sed ut  
misericordiā,  
quæ dēbētur nūlla tibi.  
Vēnistī paulō ante  
in senātum.

Quis  
ex hāc frequentiā tantā,  
ex tot amicīs tuīs  
ac necessariīs,  
salūtāvit tē ?  
Sī hoc contigit nēmīnī  
post memoriā hominum,  
exspectās contumēliam  
vōcis,  
cum oppressus sis  
iudiciō gravissimō  
taciturnitātis ?

Quid  
quod ista subsellia  
vacuēfacta sunt  
tuō adventū ?  
quod omnēs cōsulārēs,  
quī cōstitutī fuērunt  
persæpe tibi ad cædem,  
reliquērunt  
istam partem subselliōrum  
nūdā atque inānem,  
simul atque assēdistī ?

manquer (te passer) plus longtemps de lui :  
lequel, en vérité, je ne sais  
à quels mystères  
il a été consacré et voué par toi,  
puisque tu penses  
être nécessaire d'enfoncer lui  
dans le corps d'un consul.

7. Mais maintenant  
quelle est cette vie tienne ?  
Car je parlerai à présent avec toi  
de façon, que je paraisse être animé  
non de la haine,  
dont je dois être animé,  
mais que je paraisse être animé  
de la pitié,  
qui est due nulle (n'est pas due) à toi.  
Tu es venu peu auparavant (tout à l'heure)  
dans le sénat.

Qui  
de ce concours si grand,  
de tant d'amis à-toi  
et de proches,  
a salué toi ?  
Si cela n'est arrivé à personne  
depuis le souvenir des hommes,  
tu attends l'affront  
de la parole,  
quand tu as été accablé  
par l'arrêt le plus sévère  
du silence ?

Que dire  
de ce que ces sièges  
sont devenus-vides  
à ton arrivée ?  
de ce que tous les consulaires,  
qui ont été marqués  
très-souvent par toi pour le meurtre,  
ont laissé  
cette portion des sièges  
nue et vide,  
en même temps que tu t'es assis ?

Quō tandem animō hoc tibi ferendum putās ? <sup>17</sup> Servī mehercle mei sī mē istō pactō metuerent, ut tē metuunt omnēs cīvēs tuī, domum meam relinquendam putārem : tū tibi urbem nōn arbitrāris ? Et, sī mē meis cīvibus injūriā suspectum tam graviter atque offēnsū vidērem, carēre mē adspectū cīvium, quam infēstis oculis omnium cōspicī, māllem : tū, cum cōscientiā scelerum tuōrum agnōscās odium omnium jūstum, et jam tibi diū dēbitum, dubitās, quōrum mentēs sēnsūque vulnerās, eōrum adspectum præsentiāque vītāre ? Sī tē parentēs timērent atque ōdissent tuī, neque eōs ūllā ratiōne plācāre possēs, ut opīnor, ab eōrum oculis aliquō concēderēs : nunc tē patria, quæ commūnis est omnium nostrum parēns, ōdit ac metuit, et jamdiū tē nihil jūdicat, nisi dē parricīdiō suō cōgitāre. Hujus tū ne-